
www.iismaurodelgiudice.gov.it 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 
Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica. 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice”  

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Prot. n. e data (Vedere Timbratura) 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 156  DEL 26/09/2022 -  PROGRAMMA ANNUALE 2022 

PROGETTO P.2.32 - PROGETTI DI APPPRENDIMENTO E SOCIALITÀ 

AVVISO N. 9707/2021 - 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-92 Titolo:“Re-state a scuola” 

 
Agli Atti 

All' Albo pretorio on line dell'Istituto 
Al Sito Web dell’Istituto (Sez. Amm.ne Trasp. e Sez. PON)  

Al D.S.G.A. 

 
Oggetto: Liquidazione compensi figure professionali Tutor interno ed Esperto esterno.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

Codice nazionale 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-92 

Titolo progetto: “R-estate a scuola” Modulo: “Danza folk”   

CUP: E73D21001260007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n 107; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0006882/U del 26/09/2022 06:58:38VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO



www.iismaurodelgiudice.gov.it 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 
Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica. 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice”  

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d'Istituto n. 6 del 22/04/2017 di adesione al ciclo dei 

Programmi Operativi Nazionali FSE "Competenze per lo Sviluppo" 2014-2020, di cui all'Avviso Quadro n. 950 del 

31/01/2017; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. di adesione al Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-92; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MdI Prot. n. AOODGEFID-17665 del 7.06.2021; 

VISTO il decreto n. 248 del 26.06.2021 di assunzione a bilancio; 

VISTA la delibera n. 9 del CdI nella seduta del 25/11/2021 di aggiornamento 2021/2022 del PTOF 2019/2022; 

VISTA la delibera n. 9 del CdI nella seduta del 28/12/2021 di approvazione del PTOF 2022/2025; 

VISTA l’approvazione del PA2022 nella seduta del 15 gennaio 2022; 

VISTE la nota direttoriale MI a valere l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). e la lettera MI di autorizzazione del 

progetto indirizzata alla Scuola a all’URS Puglia prot. n. AOODGEFID-17665 del 7.06.2021; 

VISTO il regolamento dell'attività negoziale approvato con delibera n. 4 e n. 5 del CdI nella seduta del 18.12.2018; 

VISTO il decreto n. 248 del 26.06.2021 di assunzione nel bilancio dell’esercizio finanziario 2021; 

PRESO ATTO della rendicontazione Prot. 5585/VI.3.1 del 04/07/2022 di € 19.220,45; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA la lettera di incarico prot. n. 1376 del 15/02/2022 con cui è conferito alla prof.ssa Celozzi Maria l’incarico 

di tutor nel modulo “Danza Folk” nell’ambito del progetto “R-estate a scuola”;  

VISTO il contratto di prestazione d’opera occasionale stipulato con l’esperto esterno Sig.ra Maria Soccio per il 

medesimo modulo e progetto di cui al punto precedente; 

VISTE le relazioni presentate dal docente tutor e dall’esperto esterno di cui ai punti precedenti; 

ACCERTATA la regolarità della prestazione professionale svolta; 

 

DETERMINA 
 

di liquidare gli importi lordo stato, onnicomprensivi, inclusi i contributi e oneri a carico delle figure professionali così come 
indicato nella tabella sottostante: 

 

Attività / Nominativo personale interno Valore unitario 
max €/ora 

Quantità 
ore 

Importo 
Lordo Stato 

Docente 
interno tutor 

Prof.ssa Celozzi Maria € 30,00 30 € 900,00 

Esperto 
esterno 

Sig.ra Soccio Maria € 70,00 30 € 2.100,00 

  Totale  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0006882/U del 26/09/2022 06:58:38VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO



www.iismaurodelgiudice.gov.it 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 
Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica. 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice”  

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
Tipologia di spesa Codic

e 

conto 

Voce conto sottoconto Importo 

Compenso netto esperto 
esterno Sig.ra Soccio 
Maria 

3.2.9 Acquisto di servizi 
ed utilizzo di beni 
di terzi 

Prestazioni professionali e 
specialistiche 

Altre prestazioni 
professionali e 
specialistiche n.a.c. 

€ 1.548,38 

IRPEF su compenso 
esperto esterno Sig.ra 
Soccio Maria 

3.2.13 Acquisto di servizi 
ed utilizzo di beni 
di terzi 

Prestazioni professionali e 
specialistiche 

Ritenute erariali a carico 
del lavoratore 

€    387,10 

IRAP su compenso 
esperto esterno Sig.ra 
Soccio Maria 

3.2.14 Acquisto di servizi 
ed utilizzo di beni 
di terzi 

Prestazioni professionali e 
specialistiche 

Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP) 

€     164,52 

Compenso netto tutor 
prof.ssa Celozzi Maria 

1.4.7 Spese di personale Altri compensi per 
personale a tempo 
determinato 

Compensi per tutor 
interno 

€ 395,70 

FG Fondo credito su 
compenso tutor prof.ssa 
Celozzi Maria 

1.4.16 Spese di personale Altri compensi per 
personale a tempo 
determinato 

Ritenute previdenziali e 
assistenziali a carico del 
dipendente 

€ 2,35 

INPDAP c/dipendente su 
compenso tutor prof.ssa 
Celozzi Maria 

1.4.16 Spese di personale Altri compensi per 
personale a tempo 
determinato 

Ritenute previdenziali e 
assistenziali a carico del 
dipendente 

  € 58,97 

IRPEF su compenso 
tutor prof.ssa Celozzi 
Maria 

1.4.17 Spese di personale Altri compensi per 
personale a tempo 
determinato 

Ritenute erariali
 a carico del 
dipendente 

€      213,07 

IRAP Compenso tutor 
prof.ssa Celozzi Maria 
 

1.4.19 Spese di personale Altri compensi per 
personale a tempo 
determinato 

Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) €    56,96 

INPDAP c/Stato su 
compenso tutor prof.ssa 
Celozzi Maria 

1.4.20 Spese di 
personale 

Altri compensi per 
personale a tempo 
determinato 

Contributi previdenziali e 
assistenziali a carico 
dell'amministrazione 

  €       162,16 

INPS su compenso 
tutor prof.ssa Celozzi 
Maria 

1.4.21 Spese di personale Altri compensi per 
personale a tempo 
determinato 

Altri contributi a carico 
dell’amministrazione 
n.a.c. 

€      10,79 

    Totale €     3.000,00 

 
 
            Il DSGA è autorizzato a predisporre tutti gli atti di competenza. 

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, copia dello stesso viene affisso all'albo  della 
scuola e sul sito web dell’Istituto scolastico. 

 
 

IL Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Teresa CUCCINIELLO 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0006882/U del 26/09/2022 06:58:38VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO


		2022-09-26T06:53:31+0200
	TERESA CUCCINIELLO




